
Protokół Nr L.2018 

z obrad L sesji Rady Gminy Baruchowo  

w dniu  15 listopada 2018 r. 

 

W dniu 15 listopada 2018 r. w Zielonej Szkole w Goreniu Dużym odbyły się obrady L sesji 

Rady Gminy Baruchowo. 

              W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2017 r. poz.1875 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek. 

 

Do pkt  1.  Otwarcie L sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Punktualnie o godzinie 15.00 otwarcia L sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Baruchowo Pan Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady Gminy powitał Wójta Gminy Pana Stanisława Sadowskiego, Zastępcę 

Wójta Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Skarbnik Gminy Panią Mariolę Kurdubską, radnego 

Powiatu Włocławskiego Pana Romana Tomaszewskiego oraz radnych gminy Baruchowo. 

 

Do pkt  2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są 

prawomocne w podejmowaniu uchwał. Rada Gminy obradowała w pełnym składzie. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Do pkt  3  Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie L sesji Rady Gminy Baruchowo. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 
 

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.337.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2018. 
 

6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.338.2018 w sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.339.2018 w sprawie określenia rodzajów 

dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Baruchowo w zakresie odbierania 



odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 

 

8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.340.2018 w sprawie określenia górnych stawek 

opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 
 

9. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.341.2018 w sprawie określenia metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 
 

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.342.2018 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 
 

11. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.343.2018 w sprawie uchwalenia programu 

współpracy gminy Baruchowo w 2019 r. z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. 
 

12. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.344.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Lokalnego Programu Rozwoju Gminy Baruchowo na lata 2012 – 2020. 

 

 

13. Składanie interpelacji. 
 

14. Wolne wnioski i zapytania. 
 

15. Zakończenie obrad. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad L sesji (za – 15 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

 

Ad.   4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek poinformował, że protokół z obrad XLIX 

sesji Rady Gminy Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony 

bezpośrednio przed obradami. 

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do 

protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Za nieodczytywaniem i przyjęciem Protokołu Nr XLIX.2018 z obrad XLIX sesji Rady Gminy 

Baruchowo było 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów.  

 

Ad.  5 Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.337.2018 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2018. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

L.337.2018. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy. 



W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr L.337.2018. 

Uchwała Nr L.337.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2018 została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  6  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.338.2018 w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

L.338.2018. 

Projekt uchwały omówił Pan Krzysztof Grudziński Zastępca Wójta. 

Po złożeniu dodatkowych wyjaśnień na pytania radnych, dotyczących sposobu segregacji i jej 

zasad Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad projektem uchwały nr 

L.338.2018. 

Uchwała Nr L.338.2018 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  7  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.339.2018 w sprawie określenia rodzajów 

dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Baruchowo w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

oraz wysokości cen za te usługi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

L.339.2018. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Pan Krzysztof Grudziński przedstawił proponowane stawki odbioru odpadów komunalnych. 

Głos zabrał radny Pan Zdzisław Ostrowski, który zwrócił uwagę na zbyt wysokie proponowane 

stawki odbioru odpadów wielkogabarytowych.  

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski wyjaśnił, czym podyktowane są projektowane podwyżki 

cen, z których najważniejsza to znaczący wzrost kosztów odbioru odpadów na składowiskach. 

Obecny na posiedzeniu Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa  Pan 



Marcin Majewski przedstawił sytuację, jaka ma miejsce na rynku i potwierdził, że obecnie 

dużym problemem staje się znalezienie składowiska, które będzie odbierać odpady. Ze względu 

na ogromne ilości odbieranych odpadów składowiska przekraczają już limity i odmawiają 

przyjęć. Tym samym, wzrosły ceny odbioru odpadów na składowiskach.  

Po przeprowadzonej dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr L.339.2018. 

Uchwała Nr L.339.2018 w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych 

przez Gminę Baruchowo w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi została 

przyjęta (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 głosy) i stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.  8  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.340.2018 w sprawie określenia górnych 

stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

L.340.2018. 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński przedstawił proponowane górne stawki opłat za 

odbiór odpadów komunalnych. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr L.340.2018. 

Uchwała Nr L.340.2018 w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych została przyjęta jednogłośnie (za – 15 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 9 Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.341.2018 w sprawie określenia metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

L.341.2018. 

Wójt Gminy przedstawił proponowane stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych i 

wyjaśnił, że wysokość tych opłat została ustalona po przeprowadzonym przetargu na odbiór 



odpadów. W przetargu wzięła udział tylko 1 firma i był to Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mechanizacji Rolnictwa w Baruchowie. 

Obecny na obradach Prezes Zakładu wyjaśnił, że dużym problemem jest brak na rynku firm 

recyklingowych, które odkupowałyby odpady segregowane, typu plastik, szkło, co mogłoby 

wpłynąć na obniżenie kosztów dla mieszkańców. Zdaniem Prezesa Zakładu, do wzrostu cen 

przyczynił się nie tylko gwałtowny wzrost ilości odpadów, ale i koszty obsługi, wzrost cen 

paliwa i kosztów pracowniczych, jak również wzrost opłat i kosztów nałożonych na 

składowiska odpadów.  

Po przeprowadzonej dyskusji proponowanych wyższych stawek opłat za odbiór odpadów nie 

tylko dla mieszkańców, ale i działkowiczów, radni zdecydowali o konieczności 

przeprowadzania ponownej analizy kosztów, ponieważ proponowane podwyżki są wysokie i 

znacznie obciążą budżety domowe. Dlatego, Rada Gminy wystąpiła do Wójta Gminy o 

ponowne ogłoszenie przetargu i tym samym o przesunięcie projektów uchwał dotyczących 

stawek opłaty zarówno dla mieszkańców, jak i dla działkowiczów pod obrady na kolejnej sesji 

Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad wnioskiem o nierozpatrywanie 

projektu uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i przeniesienie pod obrady na kolejną sesję 

Rady Gminy. Za przyjęciem wniosku było – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. 
 

 

Ad.  10 Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.342.2018 w sprawie ustalenia ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

W związku z wnioskiem radnych o przeniesienie projektu uchwały pod obrady na kolejnej sesji 

Rady Gminy Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wnioskiem. 

Za odłożeniem projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

inne nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku na kolejne obrady Rady Gminy było 15 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. 
 

/W związku z wycofaniem spod obrad dwóch projektów uchwał: w sprawie określenia metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty oraz w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla 



nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, Przewodniczący Rady Gminy 

dokonał przenumerowania następujących po nich projektów uchwał./ 

 

Ad. 11 Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.341.2018 w sprawie uchwalenia programu 

współpracy gminy Baruchowo w 2019 r. z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

L.343.2018. 

Projekt uchwały omówiła Joanna Gawłowska, pracownik Urzędu, która przedstawiła główne 

założenia i cele programu. Przed przedłożeniem Radzie Gminy, projekt programu został 

ogłoszony w Biuletynie Informacji Publicznej i poddany pod konsultacje. W trakcie trwania 

konsultacji nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi do projektu programu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr L.341.2018. 

Uchwała Nr L.341.2018 w sprawie uchwalenia programu współpracy gminy Baruchowo w 

2019 r. z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie została przyjęta jednogłośnie (za – 15, 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.  12 Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr L.342.2018 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Lokalnego Programu Rozwoju Gminy Baruchowo na lata 2012 – 2020. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

L.342.2018. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński i wyjaśnił, że zmiana 

programu wynika z konieczności dostosowania go do planów inwestycyjnych na kolejne lata, 

poprzez dodanie nowych zadań lub zmianę terminu wykonania. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr L.342.2018. 

Uchwała Nr L.342.2018 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu 

Rozwoju Gminy Baruchowo na lata 2012 – 2020.została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 



Ad.  13  Składanie interpelacji. 

Radni nie złożyli interpelacji. 
 

Ad.  14  Wolne wnioski i zapytania. 

Brak wniosków i zapytań. 

 

Ad.  15   Zakończenie obrad.    

 Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady L sesji Rady Gminy Baruchowo wypowiadając słowa: „Zamykam obrady 

sesji Rady Gminy Baruchowo".  

 

 

 

                        Protokolant                                                      Przewodniczący Rady  

                                                                                                    Gminy Baruchowo 

                                                    

                   Joanna Gawłowska                                                   Jarosław Komorek             


